
Contacto

Teléfono 985796009
Fax 985797211
Correo Electrónico secretaria@ayto-riberadearriba.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(33172) Soto de Ribera-Ribera de Arriba (Asturias)
España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2021 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ribera de Arriba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-riberadearriba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0ht0C5bKVzQ%3D

Objeto del Contrato: Escollera de contención de talud en Palomar, carretera Bueño-Palomar

Valor estimado del contrato 439.191,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 531.421,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 439.191,22 EUR.

Clasificación CPV
45246200 - Trabajos de protección de riberas fluviales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.ayto-riberadearriba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0ht0C5bKVzQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e9ae079-1692-49bd-ada8-9143cd28c345


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 20

Adjudicatario

ARPOSA 60 S.L.
NIF B74365172
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 323.640,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 391.604,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2021
Fecha de Formalización 20/04/2021

Contrato

CONTRATO 13 2021.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36db672d-0211-4f68-98f6-ed0eda4e3b76

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/04/2021

Motivación

Motivación Es la oferta no incursa en presunción de anormalidad con mejor relación calidad precio según los criterios
establecidos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36db672d-0211-4f68-98f6-ed0eda4e3b76
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36db672d-0211-4f68-98f6-ed0eda4e3b76


Hasta el 23/03/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2021 a las 10:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ESTABILIDAD EN EL EMPLEO
: SocialSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

MENOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Se valorará según la fórmula del epígrafe 21 del Cuadro de características del Contrato-Expresión de evaluación 

ANEXO I-
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3VC2u6vYLqkSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006573378 |  2021-805266 | Wed, 21 Apr 2021 14:03:24:343 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73384049099749744371652080687067850293 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3VC2u6vYLqkSugstABGr5A%3D%3D

